ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С.Красный Яр
Кривошеинский район
Томская область

22.04.2015										   № 30

Об утверждении порядка  исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения

               В соответствии со статьей 306.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения  согласно приложения.

 2.Специалисту по финансовой и налоговой политике, экономисту-главному бухгалтеру муниципального образования Красноярское сельское поселение в  трехдневный срок довести  настоящее распоряжение до  главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования Красноярское сельское поселение.

      3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписание.

      4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети Интернет.

      5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Красноярского сельского поселения						А.Н.Коломин

прокуратура
бухгалтерия
В дело № 02-18
___________ М.П.Алексейчук
22.04.2015

                                                                             Приложение к распоряжению
                                                                        Администрации Красноярского сельского поселения
от 22.04.2015 №30

ПОРЯДОК

исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения

1.Настоящий Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – Порядок) устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения (далее – меры принуждения), а также порядок взаимодействия финансового органа  администрации муниципального образования Красноярское сельское поселение  (далее – ФО) с органом муниципального финансового контроля при рассмотрении уведомлений о применении мер принуждения
2.При  выявлении в ходе проверки (ревизии) бюджетных нарушений орган муниципального финансового контроля направляет уведомление о применении бюджетных мер принуждения в  ФО  	в течение 30 календарных дней.
3. Меры принуждения, предусмотренные главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат применению в течение 30-ти календарных дней после получения ФО уведомления о применении мер принуждения (далее – Уведомление).
4. Уведомление в течение одного календарного дня со дня поступления регистрируется в администрации муниципального образования Красноярское сельское поселение.
5. Решение о применении меры принуждения принимается ФО в форме  распоряжения (далее – распоряжение о применении меры принуждения) на основании уведомления в течение 10-ти календарных дней со дня его получения.
6.Проект распоряжения о применении меры принуждения  готовится ФО в течение семи календарных дней.
7. Применение меры принуждения на основании распоряжения осуществляется  в отношении реализации следующих мер принуждения:
-бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
-бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
-бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
- приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);
-передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.

8. Ответственный исполнитель ФО (далее – ответственный исполнитель) в течение двух календарных дней со дня подписания распоряжения о применении меры принуждения предоставляет копию данного распоряжения -органу муниципального финансового контроля, направившему уведомление	для применения мер принуждения, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

9. Применение к участнику бюджетного процесса, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

10. При реализации меры принуждения, указанной в пункте 6 настоящего Порядка информация об исполнении распоряжения о применении меры принуждения направляется:
ФО - в орган муниципального финансового контроля в течение одного календарного дня со дня получения информации.